

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов  
 Иркутской области.

Подрядчик: ООО "Система"

Стройка: Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов  
 Объект - г. Усть-Кут, Иркутская область, Кирова, 25

Код	
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	2/14
дата	27   04   2015
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
1	06.06.2015

Отчетный период	
с	по
15.05.2015	06.06.2015

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		843 575,47	843 575,47	843 575,47
1.1.	Локальный ресурсный сметный расчет № 2. на ремонт крыши		843 575,47	843 575,47	843 575,47
Итого					843 575,47
Сумма НДС					151 843,59
Всего с учетом НДС					995 419,06

Заказчик (генподрядчик):  
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Исполняющий обязанности генерального директора

\_\_\_\_\_/А.С. Микуляк/

М.П.

Подрядчик (субподрядчик)  
 ООО "Система"  
 Генеральный директор

\_\_\_\_\_/К.В. Щукин/



*Handwritten signature*

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	2/14
дата	27.04.2015
Вид операции	

Заказчик (Генподрядчик) - фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области.  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "Система"  
 Стройка - Капитальный ремонт многоквартирных жилых домов  
 Объект - г. Усть-Кут, Иркутская область, ул. Кирова, 25

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	06.06.2015	15.05.15	06.06.15

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за июнь 2015 г.

Смета № 2, ремонт крыши  
 Основание - Дефектная ведомость  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 995,419 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда 213,829 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость 1293,42 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/л			Эк.Маш.	З/лМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1.													
1	ГЭСН12-01-407-03 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Демонтаж кровель из волнистых асбестоцементных листов, унфицированного профиля по готовым прогонам (МДС36 п.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)	100 м2 кровли		6,086	6583,4	40067	35091	4976	799		229,95	3,85
		Затраты труда рабочих (ср.3,1)	чел.час	37,784	229,95	152,6	35090,37	35090,37					
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,632	3,85								
1.	020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0,4	2,43	939,8	2283,71		2283,71	476,11			

2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,232	1,41	855,26	1205,92		1205,92		1205,92	321,95		
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,32	1,95	760,04	1482,08		1482,08		1482,08			
4. 509-9900	Строительный мусор	т	1,4	8,52									
2 ГЭСНр58-18-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена обрешетки с прозорами из досок толщиной до: 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		6,086	13693,42	83338	55643	55643		1313		26382	396,32
1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	65,12	396,32	140,4	55643,33		55643,33					
2. 400001	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,39	2,37	7,59	17,99		17,99		17,99			
3. 101-1805	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,28	1,7	760,04	1292,07		1292,07		1292,07			
4. 102-0080	Гвозди строительные	т	0,004	0,0243	491,69,84	1194,83		1194,83				1194,83	
3 ГЭСНр58-5-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	1,3	7,912	3183,17	25185,24		25185,24				25185,24	
1. 030401	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон	100 м		0,68	17841,06	12132	4085	4085		184		7863	27,11
2. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	39,87	27,11	150,69	4085,21		4085,21					
3. 101-1805	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,64	0,44	7,59	3,34		3,34		3,34			
4. 102-0060	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,35	0,24	760,04	182,41		182,41		182,41			
4 ГЭСНр58-2-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Гвозди строительные	т	0,038	0,0258	491,69,84	1268,58		1268,58				1268,58	
1. 030401	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, пириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	2,1	1,428	4616,06	6591,73		6591,73				6591,73	
2. 400001	Разборка слуховых окон прямоугольных	100 окон		0,02	47964,82	959	958	958		1		6,83	
3. 101-1805	Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	341,3	6,83	140,4	958,93		958,93					
4. 102-0060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	6,1	0,12	7,59	0,91		0,91		0,91			
5 ГЭСН10-01-003-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно		2	3946,29	7893	1998	1998		356	50	5539	13,26
1. 021141	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	6,63	13,26	150,69	1998,15		1998,15					
2. 331531	Затраты труда машинистов	чел.час	0,11	0,22									
3. 400001	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,11	0,22	855,26	188,16		188,16		188,16	50,23		
4. 101-1805	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,16	0,32	2,37	0,76		0,76		0,76			
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11	0,22	760,04	167,21		167,21		167,21			
	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0028	491,69,84	137,68		137,68				137,68	





1. 030952	Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	0,82	202,48	166,03	166,03	123,57					
2. 340101	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоповые, высота подъема 25 м	маш.-ч	0,09	0,82									
3. 400001	Агрегаты окрасочные высокого давления для окраски поверхностей конструкций мощностью 1 кВт	маш.-ч	7,81	71,3	15,72	1120,84	1120,84						
4. 101-1757	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,21	1,92	760,04	1459,28	1459,28						
5. 113-9005	Вертоль.	кг	1	9,129	53,41	487,58	487,58					487,58	
6. 411-0001	Состав огнебиозащитный пропиточный для древесины "КС-Д-А" Марка 2 (готовый раствор)	л	20,7	189	64,9	12266,1	12266,1					12266,1	
12 ГЭСН26-01-055-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Вода	м3	0,006	0,0548	5,5	0,3	0,3					0,3	
1. 400001	Установка пароизоляционного слоя из пленки полиэтиленовой (без стекловолокнистых материалов)	100 м2 покрытия изоляции		6,086	6287,3	38265	13503	1156				23606	87,4
2. 101-3594	Затраты труда рабочих (ср.3,2)	чел.час	14,36	87,39	154,5	13501,76	13501,76						
3. 330206	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,25	1,52	760,04	1155,26	1155,26						
13 Прайс "Инси"	Лента полиэтиленовая с липким слоем А50	кг	7,423	45,18	522,52	23607,45	23607,45					23607,45	
14 ГЭСН12-01-023-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ветрозащитная пленка Изоспан Б	м2		699,89	17,74	12416	12416					12416	
1. 020129	Устройство кровли из профлиета по готовым прогонам: пресега кровля	100 м2 кровли		6,086	10551,29	64215	35784	6289	999	22142	234,49	4,81	
2. 021141	Затраты труда рабочих (ср.3,1)	чел.час	38,53	234,49	152,6	35783,17	35783,17						
3. 330206	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	чел.час	0,79	4,81									
4. 400001	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,5	3,04	939,8	2856,99	2856,99					2856,99	
5. 101-1845	Древля электрические	шт.	645	3925	0,89	3493,25	3493,25					3493,25	
6. 101-1846	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	81	493	1,6	788,8	788,8					788,8	
7. 101-1998	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	16	97,38	64,5	6281,01	6281,01					6281,01	
8. 101-5059	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм	м2	6,556	39,9	290,22	11579,78	11579,78					11579,78	
15 101-3039	С44-1000-0,7	т		4,50364	39380,54	177356	177356					177356	
16 ГЭСН12-01-010-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэр, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (прим. стенодержатели)	100 м2 покрытия		0,1984	44668,58	8862	3371	48	8	5443	22,37	0,04	
	Затраты труда рабочих (ср.3)	чел.час	112,75	22,37	150,69	3370,94	3370,94						







<b>ВСЕГО по акту</b>	842106				1293,42	12,61
Итого Строительные работы	834865				1276,28	12,33
Итого Монтажные работы	7241				17,14	0,28
Итого	842106				1293,42	12,61
В том числе:						
Материалы	351243					
Машины и механизмы	27288					
ФОТ	213829					
Накладные расходы	160271					
Сменная прибыль	91989					
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>842106</b>				<b>1293,42</b>	<b>12,61</b>
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 г. по отношению к 4 кв.2013 г. - 1,7%						
<b>ВСЕГО по акту</b>	14315,80					
	856421,80					
Итого с понижающим коэффициентом К=0,985	843575,47					
НДС 18 %	151843,59					
<b>ВСЕГО по акту</b>	995419,06					

Объект и качество работ (С.В. Яковлев)

Объект и качество работ (С.В. Яковлев)

Согласовано:  
 Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитальных объектов (квартирных) \_\_\_\_\_  
 Заказчик:  
 Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Исполнитель: \_\_\_\_\_ (А.С. Мискуляк)  
 Исполнитель: \_\_\_\_\_ (К.В. Шучин)



расценки произведены  
 в соответствии с договором  
 от 06.06.15. Приложение №1

Минувшая дата 25.06.15  
 (Яковлев С.В.)

(Яковлев С.В.)

председатель комитета по капитальному ремонту  
 промышленности и коммунальному хозяйству  
 администрации МО г. Чита - Кот